
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Платник податку на доходи фізичних осіб обов’язково декларує результати усіх 

операцій з купівлі та продажу інвестиційних активів, здійснених протягом звітного 

(податкового) року як на території України, так і за її межами, за винятком випадків, 

зазначених в п. п. 170.2.8 п. 170.2 ст. 170 розд. ІV Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ). 

Згідно з п. п. 170.2.8 п. 170.2 ст. 170 ПКУ не підлягає оподаткуванню та не 

включається до загального річного оподатковуваного доходу: 

а) дохід, отриманий платником податку протягом звітного податкового року від 

продажу інвестиційних активів, якщо сума такого доходу не перевищує суму, визначену в 

абзаці першому п. п. 169.4.1 п. 169.4 ст. 169 ПКУ (у 2021 році – 3180 грн, у 2022 році – 3470 

грн, у 2023 році – 3760,00 гривень); 

б) дохід, отриманий платником податку від продажу інвестиційних активів у випадку, 

визначеному п. п. 165.1.40 п. 165.1 ст. 165 ПКУ (сума доходу, отриманого платником 

податку внаслідок відчуження акцій (інших корпоративних прав), одержаних ним у власність 

в процесі приватизації в обмін на приватизаційні компенсаційні сертифікати, безпосередньо 

отримані ним як компенсація суми його внеску до установ Ощадного банку СРСР або до 

установ державного страхування СРСР, або в обмін на приватизаційні сертифікати, отримані 

ним відповідно до закону, а також сума доходу, отриманого таким платником податку 

внаслідок відчуження земельних ділянок сільськогосподарського призначення, земельних 

часток (паїв) за нормами безоплатної передачі, визначеними ст. 121 Земельного кодексу 

України від 25 жовтня 2001 року № 2768-III із змінами та доповненнями залежно від їх 

призначення, та майнових паїв, безпосередньо отриманих ним у власність у процесі 

приватизації) та п. п. 165.1.52 п. 165.1 ст. 165 ПКУ (інвестиційний прибуток від операцій з 

борговими зобов’язаннями Національного банку України та з державними цінними 

паперами, емітованими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування 

та реалізує державну фінансову політику та/або реалізує державну бюджетну політику у 

сфері управління державним боргом та гарантованим державою боргом, з урахуванням 

курсових різниць). 

У випадках, зазначених у підпунктах «а» і «б» п. п. 170.2.8 п. 170.2 ст. 170 ПКУ, 

платник податку не включає до розрахунку загального фінансового результату операцій з 

інвестиційними активами суму доходів та витрат на придбання таких інвестиційних активів. 

 

 

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua 
Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  

https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 
січень – 2023, наклад 50 прим. 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

